BREMEN

BREMERHAVEN
ZWE| STADTE. EIN LAND.

Terminhinweise des Senats (Kurzfristige Anderungen sind méglich!)
far die Zeit vom 10. bis 17. April 2021

Diese Ubersicht ist nicht vollstandig und dient nur zur internen Information/Vorausplanung; sie gilt
nicht als Einladung.
Weitere Informationen erhalten Sie vom jeweiligen Pressereferat (siehe letzte Seite).

Samstag, 10.04.2021

Sonntag, 11.04.2021

Montag, 12.04.2021

Dienstag, 13.04.2021

14:00 Uhr | Senatorin Bernhard nimmt teil an der Sitzung der Deputation fir Gesundheit
und Verbraucherschutz.
(Videokonferenz)

16:00 Uhr | Burgermeister Bovenschulte empfangt den tschechischen Generalkonsul
zum Antrittsbesuch.
(Kaminsaal, Am Markt 21, 28195 Bremen)

17:00 Uhr | Senatorin Stahmann tbergibt zwei Beach-Volleyball-Platze am Strand neben
der DLRG-Station fir die offentliche Nutzung durch die Besucherinnen und
Besucher des Werdersees.

(Werdersee)

18:00 Uhr | Blrgermeister Bovenschulte nimmt teil an der Diskussionsrunde "Polit-Talk"
Club zu Bremen.
(Videokonferenz)

Mittwoch, 14.03.2021

14:00 Uhr | Senatorin Schilling nimmt teil an der Sitzung des Ausschusses flr
Wissenschaft, Medien, Datenschutz und Informationsfreiheit.
(Videokonferenz)

14:30 Uhr | Burgermeister Bovenschulte nimmt teil an der Aufsichtsratssitzung der
Brebau.
(Videokonferenz)

Donnerstag, 15.04.2021




13:00 Uhr

Senatorin Schaefer leitet die Konferenz der Verkehrsministerinnen und
Verkehrsminister.
(Videokonferenz)

14:00 Uhr

Senatorin Schilling und Senatorin Vogt stellen gemeinsam die Kl-Strategie
des Landes Bremen und des Kl-Transferzentrum in einer
Videopressekonferenz vor.

(Videokonferenz)

15:00 Uhr

Senator Maurer nimmt teil an der Sitzung der Deputation fur Inneres.
(Videokonferenz)

18:00 Uhr

Senatorin Vogt nimmt teil am Empfang und der Preisverleihung des Filmfest
Bremen 2021.
(Bremen)

20:00 Uhr

Burgermeister Bovenschulte spricht ein GruRwort zur Verleihung des Bremer
Filmpreises.
(Videokonferenz)

Freitag, 16.04.2021

12:00 Uhr

Burgermeister Bovenschulte spricht ein GruBwort zur Veranstaltung "Die
gelbe Hand".
(Videokonferenz)

Samstag, 17.04.2021

13:00 Uhr

Senatorin Vogt nimmt teil am Festakt zu 75 Jahren "Ernannte Burgerschaft”
(OVB-Arena, Bremen)

Sonntag, 18.04.2021

09:00 Uhr

Burgermeister Bovenschulte nimmt teil an der Kerzenaktion vor dem Haus
der Blrgerschaft.
(Am Markt 20, 28195 Bremen)




Kontakt zu den Ressortsprechern /-innen

Prasident des Senats,

Biirgermeister Dr. Andreas Bovenschulte
Sprecher des Senats: Christian Dohle

TEL: 0421/ 361-23 96

E-Mail: christian.dohle@sk.bremen.de
Twitter Senatskanzlei/Senatspressestelle
https://twitter.com/RathausHB news

Senator fiir Kultur

Biirgermeister Dr. Andreas Bovenschulte
Pressesprecher: Werner Wick

TEL: 0421/ 361-16173

E-Mail: werner.wick@kultur.bremen.de

Die Senatorin fiir Klimaschutz, Umwelt, Mobilitét,
Stadtentwicklung und Wohnungsbau
Biirgermeisterin Dr. Maike Schaefer

Stellv. Sprecher des Senats: Jens Tittmann

TEL: 0421/ 361-60 12

E-Mail: jens.tittmann@umwelt.bremen.de

Der Senator fiir Inneres

Senator Ulrich Maurer

Pressesprecherin: Rose Gerdts-Schiffler

TEL: 0421/ 361-90 02

E-Mail: rose.gerdts-schiffler@inneres.bremen.de

Die Senatorin fiir Soziales, Jugend, Integration und
Sport

Senatorin Anja Stahmann

Pressesprecher: Dr. Bernd Schneider

TEL: 0421/ 361-41 52

E-Mail: bernd.schneider@soziales.bremen.de

Senatorin fiir Kinder und Bildung

Dr. Claudia Bogedan

Pressesprecherin: Annette Kemp

TEL: 0421/ 361- 2853

E-Mail: annette.kemp@bildung.bremen.de
Twitter https://twitter.com/skb _bremen

Die Senatorin fiir Gesundheit, Frauen und
Verbraucherschutz

Senatorin Claudia Bernhard

Pressesprecher: Lukas Fuhrmann

TEL: 0421/ 361- 2082

E-Mail: lukas.fuhrmann@gesundheit.bremen.de

Die Senatorin fiir Wissenschaft und Hafen
Senatorin Dr. Claudia Schilling
Pressesprecherin: Sara Bergemann

TEL: 0421/ 361- 10494

E-Mail: Sara.Bergemann@swh.bremen.de

Die Senatorin fiir Justiz und Verfassung
Senatorin Dr. Claudia Schilling
Pressesprecher: Matthias Koch

TEL: 0421/361- 10425

E-Mail: matthias.koch@justiz.bremen.de

Senator fiir Finanzen

Senator Dietmar Strehl

Pressesprecherin: Dagmar Bleiker

TEL: 0421/ 361-40 72

E-Mail: dagmar.bleiker@finanzen.bremen.de

Die Senatorin fiir Wirtschaft, Arbeit und Europa
Senatorin Kristina Vogt

Pressesprecherin: Kristin Viezens

TEL: 0421/ 361- 590 90

E-Mail: kristin.viezens@wae.bremen.de

Der Bevollmachtigte beim Bund

Dr. Olaf Joachim

Pressesprecher: Veit Swoboda

TEL: 030 / 26930-34950

E-Mail: veit.swoboda@Ivhb.bremen.de
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